

## Studia MBA, ACCA i podyplomowe w nowej rzeczywistości

Rozmowa z dr hab. Zdzisławą Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB, rektor Akademii WSB

Znacząca część polskich uczelni zapowiedziała, że w najbliższych miesiącach zajęcia będą prowadzone w sposób zdalny. Jaki system kształcenia będzie obowiązywał w Akademii WSB?

Ostatni czas zmusił każdą uczelnię do podjęcia szybkich działań w zakresie cyfryzacji procesu dydaktycznego i procesów administracyjnych. Te doświadczenia z pewnością wykorzystamy w projektowaniu i prowadzeniu dydaktyki od października 2021 r. i w kolejnych latach, łącząc kształcenie stacjonarne z kształceniem synchronicznym w postaci transmisji zajęć w czasie rzeczywistym z wykorzystaniem aplikacji do webinarów oraz wirtualnych laboratoriów oraz kształceniem asynchronicznym – w postaci prowadzenia zajęć na platformie e-learningowej. Uruchomiliśmy też, jeden z pierwszych w Polsce na tak szeroką skalę, system wirtualnych laboratoriów komputerowych, umożliwiających studentowi dostęp do każdego specjalistycznego oprogramowania, bez względu na to gdzie się znajduje. Jak wynika z badań – prawie 63 proc. studentów Akademii WSB chciałoby wziąć udział w przyszłości w zajęciach online, w tym prawie połowa z nich w proporcji 50/50.

Niektórzy twierdzą, iż ostatni czas spowodował, że wiele osób odkłada decyzję o dalszym kształceniu na czas większej stabilizacji i pewności. Czy podobnie jest w Akademii WSB?

Jest wręcz przeciwnie, obecnie rekrutacja na wszystkie formy kształcenia jest na bardzo wysokim poziomie. Widać to szczególnie w przypadku studiów MBA, ACCA i kierunków podyplomowych, których w ofercie Uczelni jest ponad 100. Wciąż niesłabnącym zainteresowaniem cieszy się kierunek EXECUTIVE MBA PROWADZONY W PARTNERSTWIE Z PRESTIŻOWĄ UCZELNIĄ WEBSTER UNIVERSITY. To studia dedykowane najwyższej kadry zarządzającej, poszukującej najnowszych i praktycznych rozwiązań z obszaru budowania i realizacji strategii firmy. Program dostarcza doświadczeń transformacyjnych, tworząc unikalne środowisko, w którym najcenniejsza jest proaktywność i kreatywność. W ramach studiów Słuchacze uczestniczą w BEZPŁATNYM BADANIU PRISM, który jest oparty na najnowszych osiągnięciach neurologii narzędziem przeznaczonym do identyfikacji preferencji behawioralnych, które są bezpośrednio powiązane z relacjami interpersonalnymi i wynikami osiąganymi w pracy. W PARTNERSTWIE Z EY ACADEMY OF BUSINESS (DAWNIER ERNST&YOUNG) PROWADZIMY STUDIA ACCA I MASTER OF BUSINESS

ADMINISTRATION. Dzięki akredytacji ACCA Absolwent może ubiegać się o zwolnienie z wybranych egzaminów ACCA, co znacząco ułatwia zdobycie międzynarodowych kwalifikacji ACCA (Association of Chartered Certified Accountants) – powszechnie uznawanych na całym świecie. Z kolei UKOŃCZENIE STUDIÓW MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION JEST JEDNYM Z WYMOGÓW UPRAWNIAJĄCYCH DO ZASIADANIA W RADZIE NADZORCZEJ SPÓŁKI Z UDZIAŁEM SKARBU PAŃSTWA ZGODNIE Z USTAWĄ Z DNIA 16 GRUDNIA 2016 R. O ZASADACH ZARZĄDZANIA MIENIEM PAŃSTWOWYM.

Które z kierunków cieszą się największym zainteresowaniem?

Zwykle te, które wyposażają słuchaczy w umiejętności konkretne i twarde, które absolwent może od razu wykorzystać na rynku pracy, bez względu na swoje poprzednie wykształcenie i doświadczenie, czyli: KADRY I PŁACE W PRAKTYCE, HR BUSINESS PARTNER, ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI, ZARZĄDZANIE BHP, RACHUNKOWOŚĆ I FINanse, OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH W ADMINISTRACJI I BIZNESIE – INSPEKTOR OCHRONY DANYCH – studia organizowane we współpracy z URZĘDEM OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH, ZARZĄDZANIE CYBERBEZPIECZEŃSTWEM, AKADEMIA LEAN MANAGEMENT czy DATA SCIENTIST – BIG DATA I SYSTEMY ZAAWANSOWANEJ ANALIZY DANYCH. Co roku niesłabnącą popularnością cieszą się również takie kierunki jak: PSYCHOLOGIA PRZYWÓDZTWA, AKADEMIA PROFESJONALNEGO COACHINGU, PRAWO PRACY I UBEZPIECZENIE SPOŁECZNYCH czy ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM LUDZKIM.



**Akademia WSB**

Dąbrowa Górnicza, Cieszyń, Olkusz, Żywiec, Kraków

**WSB University**

Uruchomiliście Państwo również studia MBA w ochronie zdrowia dla lekarzy. Co było przesłanką do tego działania?

Studia MBA w OCHRONIE ZDROWIA, których PARTNEREM RÓWNIEŻ JEST EY ACADEMY OF BUSINESS, adresowane są do kadry zarządzającej lub przygotowującej się do zarządzania jednostkami funkcjonującymi w ochronie zdrowia oraz osób odpowiedzialnych za organizację i nadzór w ochronie zdrowia. Według zmian planowanych przez Resort Zdrowia osoby te zobowiązane będą m.in. do ukończenia studiów podyplomowych na kierunku MBA w ochronie zdrowia. FORMUŁA STUDIÓW ZAPEWNIĄ PEŁNY ZESTAW NARZĘDZI NIEZBĘDNYCH DO SKUTECZNEGO ZARZĄDZANIA PLACÓWKAMI MEDYCZNYMI. ABSOLWENCI KIERUNKU MOGĄ OTRZYMAĆ DODATKOWE CERTYFIKATY, W TYM „CERTYFIKAT AUDYTORA WEWNĘTRZNEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ W PLACÓWKACH MEDYCZNYCH TÜV NORD POLSKA”.

Na jakie nowości w ofercie studiów podyplomowych w Akademii WSB mogą liczyć kandydaci?

Wśród nowych kierunków oferowanych przez Uczelnię znalazły się takie jak: NEGOCJACJE W BIZNESIE, PSYCHOLOGIA ZDROWIA I ROZWOJU CZY TUTORING I MENTORING W EDUKACJI I BIZNESIE.

Rozmawiał Janusz Pilszak

wsb.edu.pl

## AKADEMIA WSB: PROMOCJE HABILITACYJNE I DOKTORSKIE

21 CZERWCA 2021 R. W AKADEMII WSB ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ PROMOCJI HABILITACYJNYCH I DOKTORSKICH, PODCZAS KTÓREJ WRĘCZONE ZOSTAŁY DYPLOMY DOKTOROM HABILITOWANYM ORAZ DOKTOROM, KTÓRZY W MIONYM ROKU AKADEMICKIM OTRZYMAŁI STOPNIE NAUKOWE. Z uwagi na obowiązujące restrykcje spowodowane sytuacją epidemiczną uroczystość została zorganizowana w formule hybrydowej. Władze Rektorskie, Przewodniczący Rad Dyscyplin Naukowych, Kierownicy Seminarium doktorskiego i Szkoły Doktorskiej, przedstawiciele promotorów oraz promowani doktorzy habilitowani i doktorzy byli obecni w murach Uczelni

w Audytorium Maksimum Akademii WSB. Grono Profesorskie, pozostali promotorzy rozpraw doktorskich, recenzenci i zaproszeni goście łączyli się za pośrednictwem przekazu multimedialnego, a cała uroczystość transmitowana była w serwisie YouTube na stronie Uczelni.

<https://bit.ly/3wtblMc>

### Akademia WSB

Dąbrowa Górnicza, Cieszyń, Olkusz, Żywiec, Kraków



## Akademia WSB zajęła 3. miejsce w Polsce w rankingu szkół wyższych Perspektywy

W prestiżowym RANKINGU SZKÓŁ WYŻSZYCH – PERSPEKTYWY 2021 Akademia WSB zajęła 3. miejsce w Polsce (awans z pozycji 6. na 3.) i jest jedyną Uczelnią niepubliczną spoza Warszawy, która uzyskała tak wysoką pozycję w zestawieniu. W RANKINGU UCZELNI AKADEMICKICH 2021 – AKADEMIA WSB znalazła się na 35. miejscu w Polsce wśród wszystkich Uczelni publicznych i niepublicznych posiadających uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora. W czołówce RANKINGU KIERUNKÓW STUDIÓW znalazły się m.in. Kierunki o bezpieczeństwie - 4. miejsce, Informatyka - 5. miejsce, Zarządzanie - 12. miejsce, Pedagogika - 13. miejsce, Transport - 18. miejsce oraz Fizjoterapia - 24. miejsce. Uczelnię doceniono również pod kątem sukcesów absolwentów na rynku pracy.

© wsb.edu.pl





## » Rozglądajcie się uważnie dookoła «

**Wypowiedź**  
**dr Sylwii Mokrysz,**  
**prokurent, członek Zarządu**  
**Mokate SA w Ustroniu**

**Czym jest praca w firmie rodzinnej: powołaniem, obowiązkiem czy może hobby?**

Gdyby odpowiedzieć, że wszystkim naraz, błąd byłby niewielki. Ale z mojej perspektywy, przedstawicielki czwartego pokolenia zarządzającego MOKATE, prościej byłoby powiedzieć, że tę pracę dla firmy ma się we krwi. Rodzina i firma stają się jednym i wyjście z tego kręgu zależności wydaje się czymś niewyobrażalnym. Tym bardziej, że można z tego czerpać mnóstwo satysfakcji.

**Skoro mowa o satysfakcji – w plebiscycie „DZIENNIKA ZACHODNIEGO” znalazła się Pani w czołówce wpływowych kobiet Śląska, obok mamy, a wiadomo, że pani Teresa Mokrysz to postać niemal legendarna w obszarze biznesu, nie tylko w naszym regionie...**

To nie tylko satysfakcja, ale i ogromny zaszczyt. Sądę jednak, że głoszący Czytelnicy dostrzegali głównie to, co stanowi mój osobisty dorobek. Mam nadzieję, że nie tylko biznesowe osiągnięcia, ale też pracę na rzecz przedsiębiorczości kobiet, prowadzoną w kraju i poza jego granicami. Zawsze staram się w tej działalności powoływać na wielką ambicję i niezwykłą zaradność śląskich kobiet, stawiając je za wzór w czasie swoich wystąpień. Tak było na przykład w siedzibie ONZ w Nowym Yorku, gdzie kilka lat temu zabierałam głos jako **AMBASADORKA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI KOBIET**.

**Wiem skądinąd, że poza biznesem i działalnością społeczną udziela się Pani na innych polach i to na tyle licznych,**

**że można by nimi obdzielić parę osób. W tym także na polu nauki.**

To prawda, ale praca naukowa w moim przypadku ściśle wiąże się z wykonywanym zawodem i zaangażowaniem w MOKATE. Przez szereg lat zajmowałam się marketingiem kawy w naszej firmie, obecnie – jako prokurent – pracuję w MOKATE SA nad doskonaleniem oferty herbaty i jej pozycjonowaniem w świecie. Obie te kategorie produktowe są obecne w mojej działalności naukowej. Praca doktorska pod tytułem » **IMPLEMENTACJA I KONTROLA REALIZACJI STRATEGII MARKETINGOWYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH PRODUKCYJNYCH NA RYNKU KAWY** « przyniosła mi wyróżnienie za innowacyjne podejście, inne opracowania na temat rodzajów strategii na rynku kawy były publikowane w prestiżowych wydawnictwach w Europie, a jedno z nich doczekało się wydania książkowego w Holandii. Zamierzam swoje badania kontynuować, poszerzając je coraz bardziej o świat herbaty, który jest mi szczególnie bliski. Będzie to możliwe m.in. dzięki **INSTYTUTOWI KAWY I HERBATY**, który powołałam ostatnio w Berlinie. Zarówno Instytut, jak i wydawane przy nim czasopismo będą miały zasięg międzynarodowy.

**Czy już rysują się tematy przyszłych prac Pani Instytutu?**



Oczywiście, pasjonujących tematów nie zabraknie. Do takich należą zmiany zachodzące w strukturze popytu na herbaty – w Europie i na świecie. Rzecz jasna, także w Polsce, gdzie obserwujemy przemieszczanie się popytu na prozdrowotne odmiany herbat, zwłaszcza ziołowych. To zjawisko ma charakter cywilizacyjny i z pewnością zasługuje na wsparcie, także marketingowe. Ma w tym swój udział moje rodzinne MOKATE, jako trzeci największy w Polsce producent herbat. Firma rozwija się z roku na rok coraz bardziej, wraz z nią rośnie w kraju rynek herbaty, a przesłanki tego rozwoju będą również przedmiotem zainteresowania Instytutu.

**Po tym, co usłyszałem, i co można przeczytać o Pani róllicznych pracach, zaczynam się dziwić, skąd jeszcze czas i siły na uprawianie innych poolek, tj. sztuki, literatury, sportu?**

(uśmiech) Prawdę mówiąc, sama się dziwię. Jakoś jednak wszystko to godzę – głównie dlatego, że każda z tych działalności sprawia mi autentyczna przyjemność. Poza tym, pracując nad tematem z innej dziedziny znajduję odprężenie,

to rodzaj odskoczni, która pozwala mi wrócić do tematu herbaty czy badań naukowych z nową werwą i świeżym spojrzeniem. Przykładem może być fotografia, którą od lat uprawiam, zwłaszcza podczas licznych podróży, praktycznie na wszystkich kontynentach. Plon takiej wyprawy na Kubę pokazałam na wystawie w prestiżowej Royal Art Gallery w Lindau nad Jeziorem Bodeńskim. To impresje związane z tradycją kawy na tej gorącej wyspie.

Również moje literackie dokonania sprofilowane są zgodnie z zawodowym zainteresowaniem – byłam współautorką „HERBACIARZA”, cieszącej się powodzeniem powieści z herbatą w tle. Niedługo u nas w kraju i w Niemczech ukaże się kolejna książka – „SILVANA”, tym razem z motywem przewodnim opartym na... kawie. Akcja obu tych powieści toczy się we Włoszech, jednak z licznymi polskimi wątkami.

#### Przyjmuję, że wyczerpałmy listę Pani aktywności...

Nie do końca. Systematycznie jeżdżę na rowerze. Ćwiczę się w marszobiegach i pływam. A w dodatku, żeby nabrać zdrowego dystansu do tego wszystkiego, i móc spojrzeć na uprawiane poletka z góry, pilotuję helikopter. Licencja pilota, to ważne dla mnie osiągnięcie.

#### ... chciałbym jeszcze spytać o dzieci.

Jak się okazuje, największe moje osiągnięcie zostawił mi na koniec. Nimi najbardziej się szcycę. Mam dwoje niemal dorosłych dzieci – syna i córkę; kończą już szkołę średnią i świetnie się zapowiadają. Wszystko wskazuje na to, że staną się piątym pokoleniem podtrzymującym tradycje biznesowych sukcesów MOKATE.

#### Przy tym zasobie doświadczeń może Pani pokusić się śmiało o przekaz skierowany do wszystkich młodych kobiet. Proszę o kilka słów pod ich adresem.

Powiem krótko: nie wstydźcie się marzeń, rozglądajcie się uważnie dookoła, by nie przegapić szansy na ich spełnienie. Jeśli jeszcze uda się pójść w stronę marzeń w dobrym towarzystwie – to będzie najlepsza z możliwych okazji. Tego bardzo życzę.

#### Rozmawiał Janusz Piłszak



Organizator  
**FAZON**  
Fundacja Aktywności Zamkniętych Osób Niepełnosprawnych



Fundator i założyciel Fundacji



Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

Dolnośląska, Lubuska, Opolska, Śląska  
Regionalna Gala XVI Edycji Konkursu  
**LODOŁAMACZE 2021**  
nagrody dla pracodawców zatrudniających  
osoby niepełnosprawne  
TEATR IM. JULIUSZA OSTERWY W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM  
16 WRZEŚNIA 2021

- Zatrudnienie chronione ► Rehabilitacja Społeczno-Zawodowa
- Otwarty rynek pracy ► Instytucja ► Dziennikarz bez barier
- Przyjazna przestrzeń ► Zdrowa Firma ► Super Lodołamacz
- Lodołamacz Specjalny

Patronat honorowy: Jarosław Obremski – wojewoda dolnośląski  
► Jarosław Winczorek – wojewoda śląski ► Władysław Dajczak – wojewoda lubuski ► Sławomir Kłosowski – wojewoda opolski  
► Andrzej Buła – marszałek województwa opolskiego ► Cezary Przybyłski – marszałek województwa dolnośląskiego ► Jakub Chęłstowski – marszałek województwa śląskiego ► Elżbieta Anna Polak – marszałek województwa lubuskiego ► Jacek Sutryk – prezydent miasta Wrocławia  
► Arkadiusz Wiśniewski – prezydent miasta Opola ► Andrzej Kotala – prezydent miasta Chorzów ► Marcin Krupa – prezydent miasta Katowice

Ambasador Konkursu Ewa Minge

PATRONAT MEDIALNY

**EUROPEERSPEKTYWY**

PATRONAT

**RADA POLSKIEJ IZBY EKOLOGII  
JUBILEUSZOWA 20. EDYCJA  
KONKURSU  
EKOLAURY PIE**

OD 2002 R. POLSKA IZBA EKOLOGII ORGANIZUJE KONKURS PROMUJĄCY NAJEFEKTYWNIJSZE I EKONOMIZACYJNE DZIAŁANIA I PRACE PODEJMOWANE NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA. OGÓLNOPOLSKI KONKURS JEST SKIEROWANY DO PRZEDSIĘBIORSTW, INSTYTUCJI, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, SAMORZĄDÓW, UCZELNI, INSTYTUTÓW. KALENDARIUM: MARZEC 2021: OGŁOSZENIE XX EDYCJI KONKURSU \ 10 WRZEŚNIA: ZAMKNIĘCIE LISTY KONKURSOWEJ \ 30 WRZEŚNIA: OCENA FORMALNA WNIOSKÓW KONKURSOWYCH \ 15 PAŹDZIERNIKA: OCENA MERYTORYCZNA \ 29 PAŹDZIERNIKA: WYŁONIENIE LAUREATÓW \ LISTOPAD 2021 – GALA KONKURSOWA

